
OlOmOuck é ag lOm e race
2014–2020

100 ú s p ě š nýc h 
p r oj e ktů I t I



mohelnice
uničov Šternberk

litovel

Olomouc

Prostějov
Přerov

Hranice

lipník 
nad Bečvou

konice

OlOmOucká aglOmerace



Obsah

Úvodní slovo 2

Co jsou ITI OA 3

Členění projektů dle tematického řešení 4

Úspěšné projekty 

Podnikání 5

Výzkum a inovace 16

Zaměstnanost 33

Mobilita 40

Životní prostředí 65

Vzdělávání 83

Cestovní ruch a památky 97

Vybrané výsledky 105



ÚvOdní slOvO
V rukou držíte publikaci úspěšných projektů Olomoucké aglome-
race, v níž Vám chceme představit významné investiční akce, které 
se uskutečnily v letech 2014–2023. Díky spolupráci obcí, institucí, 
firem a dalších územních partnerů se podařila zrealizovat stovka 
významných projektů, které byly podpořeny šesti operačními pro-
gramy EU.

V  období 2014–2020 zahrnovala Olomoucká aglomerace přes 
dvě stovky obcí se zhruba 450 tisíci obyvateli, jež byly funkčními 
vazbami propojeny s  trojicí hlavních center – Olomoucí, Prostě-
jovem, Přerovem a sedmi obcemi s  rozšířenou působností, kon-
krétně Hranicemi, Konicí, Lipníkem nad Bečvou, Litovlí, Mohelnicí, 
Šternberkem a Uničovem.

Všechny subjekty, které v tomto území působí, tedy obce, veřejné 
instituce a výzkumné organizace, neziskové organizace, ale také 
menší či větší firmy, se mohly v období 2014–2020 ucházet o fi-
nanční podporu na realizaci svých rozvojových projektů. Pokud 
se jednalo o kvalitní záměry, které navíc splnily náročná výběrová 
kritéria, byly podpořeny příspěvkem v rámci takzvaných Integrova-
ných teritoriálních investic Olomoucké aglomerace (ITI OA).

Na následujících stranách Vás čeká představení těch nejzajíma-
vějších a  z  našeho pohledu také nejpřínosnějších projektů rea-
lizovaných v naší aglomeraci. Projekty mají ambici být pro naše 
území skutečným přínosem, a to nejen ekonomickým, ale přispí-
vají rovněž ke zlepšení kvality života všech obyvatel Olomoucké 
aglomerace.

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce

2



CO jsOu IntegrOvané terItOrIální InvestICe OlOmOuCké aglOmeraCe
Integrované teritoriální investice (ITI) jsou nástrojem Evropské unie vedoucím k podpoře územně vymezené metropolitní oblasti/
aglomerace při využití finančních zdrojů z více operačních programů. Finanční prostředky směřují na klíčové investice řešící pro-
blémy daného území a jeho rozvojový potenciál.

realIzaCe ItI OlOmOuCké aglOmeraCe
Nositelem integrované strategie je statutární město Olomouc, které je zodpovědné za její přípravu, realizaci a  vyhodnocení. 
Financována je z programů Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF). Alokace na realizaci ITI Olomoucké aglome-
race dosáhla v programovém období 2014–2020 částky 3,5 mld. Kč. Úspěch ITI je podmíněn realizací kvalitních projektů a v ne-
poslední řadě udržením a rozvíjením spolupráce měst, obcí a dalších zainteresovaných subjektů, která díky realizaci ITI vznikla.

ItI v čísleCh
Prostřednictvím ITI Olomoucké aglomerace bylo podáno celkem 272 projektů za 4,96 mld. Kč dotace, z toho bylo podpořeno 
181 projektů za 3,53 mld. Kč.

V rámci ITI Olomoucké aglomerace bylo podpořeno celkem 91 subjektů (žadatelů), z toho je 55 žadatelů z veřejného a 36 ža-
datelů ze soukromého sektoru.

3



Výzkum a inovace
Rozvoj zázemí a kapacit výzkumného prostředí v aglomeraci, podpora výzkumných a inovačních 
aktivit.
18 projektů /578,38 mil. Kč

Životní prostředí
Zvýšení kvality životního prostředí a podpora prevence vzniku odpadů, přechod na oběhové 
hospodářství.
18 projektů /95,85 mil. Kč

Podnikání
Podpora podnikání a investic, posílení růstu a konkurenceschopnosti malých a středních 
podniků, revitalizace brownfields a energetické úspory.
13 projektů /135,25 mil. Kč

Zaměstnanost
Podpora zaměstnanosti zejména osob znevýhodněných na trhu práce a osob ohrožených 
nezaměstnaností.
7 projektů /77,55 mil. Kč

Mobilita
Podpora ekologicky šetrnějších forem dopravy, lepší dopravní dostupnost a průjezdnost území.
45 projektů /1,63 mld. Kč

Vzdělávání
Rozvoj a zvýšení kvality vzdělávání.
71 projektů /556,34 mil. Kč

Cestovní ruch a památky
Obnova kulturního dědictví a zpřístupnění památek.
9 projektů /459,01 mil. Kč

členění prOjektů dle tematICkéhO zaměření

4



mOdernIzaCe výrOby přírOdní 
a bIO kOsmetIky – vIvaCO

Společnost Vivaco s.r.o. jako výrobce kosmetiky registrovaných 
obchodních značek dle vlastních receptur (Sun Vital, Herb Extrakt, 
Vivapharm) nedisponoval výrobním zázemím pro pokrytí své pro-
dukce. Realizací  projektu modernizoval vlastní výrobní prostory 
v Olomouci, zvýšil kapacitu, efektivitu a ekonomiku výroby.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
I. Výzva Technologie – ITI Olomouc

Žadatel 
VIVACO s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.2.06/0.0/0.0/17_117/0013009

Příspěvek EU 
3 330 000 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
7 400 000 Kč

Realizace 
29. 3. 2019 – 21. 2. 2020

5



rOzvOj spOlečnOstI dk mOnt

Společnost si kladla za cíl prostřednictvím tří projektů posílit svoji 
konkurenceschopnost a další firemní růst. Pořízena byla nová vy-
soce moderní technologická zařízení s vyššími technickými a užit-
nými parametry. Rozšířily se stávající výrobní kapacity, znásobila 
inovativnost technologie a zvýšila efektivita, automatizace a pro-
duktivita výroby. Rekonstrukcí byly vybudovány další výrobní, skla-
dovací a administrativní prostory.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
I. Výzva Technologie – ITI Olomouc 
II. Výzva Nemovitosti – ITI Olomouc

Žadatel 
DK mont a.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.2.06/0.0/0.0/17_117/0011894 
CZ.01.2.07/0.0/0.0/18_257/0019221 
CZ.01.2.07/0.0/0.0/17_118/0014547

Příspěvek EU 
70 975 163 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektů 
157 722 585 Kč

Realizace 
3. 1. 2018 – 30. 6. 2023

6



výrObní teChnOlOgIe prO hOlplast

Realizace projektu měla za cíl zvýšit efektivnost procesů a dosáh-
nout technické soběstačnosti. Pořízeny byly nové technologie na 
výrobu plastů a kontrolu výstupní produkce. Došlo k vytvoření no-
vých pracovních míst, nárůstu tržeb a posílení konkurenceschop-
nosti společnosti.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
I. Výzva Technologie – ITI Olomouc

Žadatel 
MICOS TELCOM s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.2.06/0.0/0.0/17_117/0011896

Příspěvek EU 
3 744 000 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
8 320 000 Kč

Realizace 
1. 1. 2018 – 30. 12. 2019

7



rOzvOj spOlečnOstI 
napO mOrava s.r.o.

Předmětem projektu bylo pořízení nových výrobních technologií 
v oblasti kovoobrábění, které umožnily společnosti zvýšit její přida-
nou hodnotu. Současně došlo k vytvoření nových pracovních míst.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
I. Výzva Technologie – ITI Olomouc

Žadatel 
NAPO MORAVA s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.2.06/0.0/0.0/17_117/0011895

Příspěvek EU 
10 000 000 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
22 222 222 Kč

Realizace 
27. 10. 2017 – 10. 12. 2020

8



rekOnstrukCe částI areálu 
jaslO prO Účely spOlečnOstI 

stavby OmO s.r.o.

Za účelem komplexní revitalizace a rekonstrukce části areálu bý-
valých Jaselských kasáren v Hranicích na Moravě, které byly evi-
dovány v Národní databázi brownfieldů, vznikl projekt, který řešil 
problém nedostatečných a  technicky nevyhovujících prostor pro 
výzkum, vývoj a činnost společnosti STAVBY OMO s.r.o.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
I. Výzva Nemovitosti – ITI Olomouc

Žadatel 
STAVBY OMO s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.2.07/0.0/0.0/17_118/0014332

Příspěvek EU 
9 879 505 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
21 954 455 Kč

Realizace 
25. 5. 2018 – 1. 9. 2020

9



rekOnstrukCe bývaléhO areálu 
stOmI

Firmě JMC Trading s.r.o. chyběly technicky vhodné prostory pro 
jejich činnost, zejména pro uskladnění zboží. Rekonstrukcí nevyu-
žívaného brownfieldového areálu firmy STOMI byly vyřešeny pro-
blémy s neodpovídajícími skladovacími prostory a došlo k další ex-
panzi firmy na trhu.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
II. Výzva Nemovitosti – ITI Olomouc

Žadatel 
JMC Trading s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.2.07/0.0/0.0/18_257/0018747

Příspěvek EU 
8 415 045 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
18 700 099 Kč

Realizace 
4. 5. 2020 – 15. 12. 2021

10



stavební Úprava hOspOdářskéhO 
Objektu na výrObní a skladOvOu 

halu v k.ú. lašťany

Projekt řešil stavební úpravu nefunkčních a nevyužívaných hospo-
dářských objektů, registrovaných v Národní databázi brownfieldů, 
na výrobní halu vzduchotechnického potrubí.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
II. Výzva Nemovitosti – ITI Olomouc

Žadatel 
Jiří Kouřil

Registrační číslo projektu 
CZ.01.2.07/0.0/0.0/18_257/0019217

Příspěvek EU 
8 245 514 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
18 323 365 Kč

Realizace 
25. 9. 2020 – 9. 11. 2022

11



pOsílení kOnkurenCesChOpnOstI 
spOlečnOstI Clean4yOu s.r.o.

V rámci projektu byla instalována moderní technologie pro výrobu 
plastových výrobků a plastových komponentů, což vedlo ke sní-
žení nákladů, zkrácení dodacích lhůt a ke zvýšení nezávislosti na 
dodavatelích. Dále došlo k propojení stávající výroby regálových 
systémů s novými moduly ERP systému za využití nově pořízené-
ho datacentra a souvisejícího hardwaru a softwaru.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
II. Výzva Technologie – ITI Olomouc

Žadatel 
Clean4you s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.2.06/0.0/0.0/19_249/0019668

Příspěvek EU 
5 268 794 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
11 708 432 Kč

Realizace 
19. 12. 2019 – 31. 1. 2021

12



teChnOlOgIe FerbO ItI

Projekt řešil nákup technologie a  SW řešení, které společnos-
ti zaručily zásadní zvýšení nabídky výrobních operací a  kapacit 
a  umožnil jí dodávat zákazníkům kompletně nový produkt. Díky 
technologii je společnost schopna nabízet zákazníkům produkty 
na špičkové úrovni z pohledu kvality a přesnosti, při důsledném 
respektování často velmi specifických požadavků (materiál, tech-
nické parametry) rozličných zákazníků v  ČR i  v  zahraničí. Nové 
technologie přispěly ke snížení technologického náskoku přede-
vším zahraničních firem a zvýšily tak konkurenceschopnost pod-
niku v celém spektru nabízených služeb a výrobků.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
II. Výzva Technologie – ITI Olomouc

Žadatel 
FERBO s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.2.06/0.0/0.0/19_249/0021912

Příspěvek EU 
2 745 000 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
6 100 000 Kč

Realizace 
30. 4. 2022 – 19. 12. 2022

13



dIgItální transFOrmaCe 
ve spOlečnOstI abO valve, s.r.o.

Výrobní společnost ABO valve s.r.o. prošla postupnou digitální 
transformací v souladu se zásadami koncepce Průmysl 4.0. Spo-
lečnost potřebovala dodávat kvalitní výrobek dle specifických po-
žadavků zákazníka za podobnou cenu a v podobném termínu jako 
u výroby sériové. Systémy byly zásadně inovovány a propojeny se 
stroji, spolupráce se zákazníky i dodavateli se proměnila na digi-
tální. Obchodní i výrobní procesy se staly plně automatizovanými.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
II. Výzva Technologie – ITI Olomouc

Žadatel 
ABO valve, s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.2.06/0.0/0.0/19_249/0023750

Příspěvek EU 
7 000 000 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
20 000 000 Kč

Realizace 
31.12. 2020 – 30. 6. 2023

14



mOdernIzaCe a rOzvOj spOlečnOstI 
FOx laser s.r.o.

Projekt podpořil rozvoj společnosti, posílil její konkurenceschop-
nost a růst, zefektivnil výrobní procesy i řízení výroby. Zaveden byl 
podnikový informační systém typu ERP. Díky projektu byla rozší-
řena a zefektivněna výrobní kapacita, pořízeno vysokodynamické 
laserové řezací centrum, zefektivněna příprava, rozšířena nabídka 
o zpracování výkresové dokumentace dle požadavků klientů a za-
koupena 3D tiskárna.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
II. Výzva Technologie – ITI Olomouc

Žadatel 
Fox Laser s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.2.06/0.0/0.0/19_249/0023753

Příspěvek EU 
5 644 931 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
12 544 290 Kč

Realizace 
29. 7. 2021 – 22. 12. 2022

15



16

partnerská síť v OblastI výzkumu 
a vývOje zObrazOvaCí a OsvětlOvaCí 

teChnIky a OptOelektrOnIky prO 
OptICký a autOmObIlOvý průmysl

AUTO-OLO je uskupením pěti komerčních subjektů a akademic-
kého partnera, které se zaměřuje na spolupráci v oblasti optické-
ho a automobilového průmyslu, speciálně v oblasti zobrazovacích 
a osvětlovacích technologií. Sumárně projekt řešil udržení dlouho-
dobé mezinárodní konkurenceschopnosti v  oblasti vývoje optic-
kých komponent a souvisejících optických technologií.

Operační program 
OP VVV

Název výzvy 
Výzva č. 02_17_049 pro Dlouhodobou mezisektorovou 
spolupráci pro ITI v prioritní ose 1 OP

Žadatel 
Univerzita Palackého v Olomouci

Registrační číslo projektu 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008422

Příspěvek EU 
64 415 680 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
89 255 336 Kč

Realizace 
1. 8. 2018 – 30. 11. 2022



17

hydrOdynamICký desIgn čerpadel

Projekt dokázal spojit dlouholeté zkušenosti Centra hydraulické-
ho výzkumu s vědeckým potenciálem Univerzity Palackého a dal-
šími partnery v kvalitativně nové uskupení pro dlouhodobou me-
zisektorovou spolupráci. Došlo k zapojení vědců z mezinárodního 
prostředí, konkrétně Finska, Číny a Ruska s aktivitami komerční-
ho partnera, holdingu Sigma Group.

Operační program 
OP VVV

Název výzvy 
Výzva č. 02_17_049 pro Dlouhodobou mezisektorovou 
spolupráci pro ITI v prioritní ose 1 OP

Žadatel 
CENTRUM HYDRAULICKÉHO VÝZKUMU, spol. s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008408

Příspěvek EU 
59 510 240 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
70 012 047 Kč

Realizace 
1. 9. 2018 – 30. 6. 2023



18

rOzvOj předaplIkačníhO výzkumu 
v OblastI nanO- a bIOteChnOlOgIí

V centrech CRH a RCPTM PřF UPOL vznikly významné vědec-
ké výsledky s potenciálem komercializačního přenosu do praxe 
v oblasti biotechnologií a nanotechnologií, které přinášejí inova-
ce do celé řady oborů lidské činnosti jako jsou environmentální 
a biomedicínské aplikace, hygiena, nová hnojiva a ovlivnění růs-
tu hospodářských plodin. Intenzivní zaměření se na tyto výsledky 
a umožnění jejich přenosu podporou infrastruktury a dopracování 
do praxe přinesl benefit celému místu dopadu projektu.

Operační program 
OP VVV

Název výzvy 
Výzva č. 02_17_048 pro Předaplikační výzkum pro ITI v prioritní 
ose 1 OP

Žadatel 
Univerzita Palackého v Olomouci

Registrační číslo projektu 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007323

Příspěvek EU 
106 947 286 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
125 820 336 Kč

Realizace 
1. 7. 2018 – 31. 12. 2022



19

Oa ItI – arteCa: pOkrOčIlé 
FyzIkálně-ChemICké metOdy ve 
výzkumu a OChraně kulturníhO 

a uměleCkéhO dědICtví

Výsledkem projektu je vytvoření excelentní multidisciplinární pra-
covní skupiny „Arteca,“ která propojila přírodovědný a humanitní 
výzkum pro inovativní péči o  kulturní a  umělecké dědictví. Pro-
jekt zahrnoval design experimentu pro analýzy barevných povrchů, 
nové postupy multimodálního zobrazování, protokoly pro vzorky, 
vytvoření databáze a  analytickou metodiku. Výsledky projektu 
umožnily přenos nových poznatků do chemického a  stavebního 
průmyslu a slouží jako doporučení pro péči o kulturní dědictví.

Operační program 
OP VVV

Název výzvy 
Výzva č. 02_17_048 pro Předaplikační výzkum pro ITI 
v prioritní ose 1 OP

Žadatel 
Univerzita Palackého v Olomouci

Registrační číslo projektu 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007378

Příspěvek EU 
51 699 230 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
60 822 623 Kč

Realizace 
1. 7. 2018 – 31. 12. 2022



20

rOzšíření velmI přesné 
IndustrIální OptIky a mOdernIzaCe 
prOtOtypOvýCh vývOjOvýCh dílen 
spOlečnOstI meOpta - OptIka, s.r.o.

Diky projektu byly na trh uvedeny dva inovované produkty, vyvinu-
té výzkumnými a vývojovými pracovišti společnosti Meopta - opti-
ka, s.r.o. z oblasti velmi přesné industriální optiky. Spolu s inovací 
produktu proběhla také inovace procesu. Došlo k navýšení tech-
nologické vyspělosti sériové výroby, resp. montáže a justáže vyso-
ce přesných opto-mechanických sestav a jejich vybavení nejmo-
dernějšími technologiemi. Zrekonstruovány a upraveny byly také 
prostory vývojových prototypových dílen.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
I. Výzva Inovace - Inovační projekt - ITI - Olomouc 
I. Výzva Potenciál - ITI - Olomouc

Žadatel 
Meopta – optika, s.r.o.

Registrační číslo 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_157/0014363 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_162/0014326

Příspěvek EU 
40 650 877 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektů 
134 003 508 Kč

Realizace 
26. 2. 2019 – 30. 11. 2020



21

lInka prO navíjení pružIn 
z válCOvanýCh kruhOvýCh tyčí

Podstatou projektu byla implementace produktové a  procesní 
inovace 6. řádu v oblasti šroubových pružin. Inovativním prvkem 
produktu se stal způsob provedení závěrných závitů pružiny. Ino-
vovaný proces navíjení je výstupem společného vývoje společnos-
ti a výzkumné organizace. Díky indukčnímu ohřevu je celý proces 
také časově a energeticky úspornější.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
I. Výzva Inovace – Inovační projekt – ITI – Olomouc

Žadatel 
HŽP a.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_157/0014448

Příspěvek EU 
11 828 179 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
47 312 714 Kč

Realizace 
17. 7. 2019 – 20. 9. 2022



22

zalOžení vývOjOvéhO Centra 
exCalIbur army

Nové centrum výzkumu a  vývoje v  průmyslovém areálu společ-
nosti ve Šternberku vzniklo díky rekonstrukci původní nevyužíva-
né kotelny. Vybaveno bylo moderními technologiemi, hardwarem 
a  softwarem. V  centru pracuje až 30 vývojových pracovníků na 
funkčních prototypech vojenských vozidel nové generace. V rám-
ci projektu bylo využito nových konstrukčních řešení, spolupráce 
s inovativními firmami a VTP Univerzity Palackého v Olomouci.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
I. Výzva Potenciál – ITI – Olomouc

Žadatel 
Excalibur Army spol. s r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_162/0013131

Příspěvek EU 
15 683 718 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
31 367 436 Kč

Realizace 
21. 6. 2019 – 10. 9. 2020



23

ItI Oa_vývOj systému rObOtICké 
rentgenOvé InspekCe

Předmětem projektu se stal vývoj robotické rentgenové inspekce 
se zaměřením na aplikaci v  leteckém průmyslu. Systém pracu-
je v extrémně vysokých kategoriích přesnosti, využívá high-tech 
rentgenové zobrazovací detektory a  zcela synchronní robotická 
ramena. Součástí je nový zobrazovací systém, který je možné pře-
vést mj. do virtuální reality.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
I. Výzva Aplikace – ITI Olomouc

Žadatel 
Radalytica a.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_166/0014440

Příspěvek EU 
5 808 294 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
9 881 412 Kč

Realizace 
15. 8. 2018 – 31. 7. 2021



24

vývOj systému prO zvýšení 
bezpečnOstI v průmyslOvýCh 

prOvOzeCh

Vývoj systému na bázi A-RFID pro zvýšení bezpečnosti napomohl 
k  efektivní kontrole pracovníků. Systém signalizuje nebezpečné 
přiblížení pracovníků ke stroji a automaticky událost zaznamená-
vá. Výstupem projektu je funkční prototyp informačního systému, 
složený z vyvinutého SW a HW komponentů.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
I. Výzva Aplikace - ITI Olomouc

Žadatel 
CUTTER Systems spol. s r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_173/0015407

Příspěvek EU 
4 992 348 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
10 820 000 Kč

Realizace 
1. 1. 2019 – 31. 12. 2020



25

vývOj systému prO zvýšení 
bezpečnOstI na železnIčníCh 

přejezdeCh

Vývoj elektronického informačního systému založeného na tech-
nologiích A-RFID a BlueTooth umožnil zvýšit informovanost chod-
ců a řidičů prostřednictvím aplikace instalované v mobilním tele-
fonu, případně jiném zařízení (např. navigace) o  stavu přejezdu, 
nebo o blížícím se železničním vozidle. Nepřímým, ale zásadním 
cílem bylo snížení nehodovosti na železničních přejezdech.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
I. Výzva Aplikace – ITI Olomouc

Žadatel 
CUTTER Systems spol. s r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_173/0015408

Příspěvek EU 
5 045 984 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
10 960 000 Kč

Realizace 
1. 1. 2019 – 31. 12. 2020



26

sIlnIční záChytný systém

Projekt je pokračováním projektů OMO-most a  OMO-záchytný 
systém z  roku 2017–2018. V  rámci podnikového výzkumu bylo 
provedeno posouzení a  další vývoj kritických parametrů, včetně 
návrhu zesílení a posouzení zjednodušení stávající konstrukce zá-
chytných systémů a snížení jejich hmotnosti. Snížením byla dosa-
žena větší bezpečnost a konkurenceschopnost záchytných sys-
témů.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
I. Výzva Aplikace – ITI Olomouc

Žadatel 
STAVBY OMO s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_173/0015893

Příspěvek EU 
9 866 471 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
17 231 000 Kč

Realizace 
1. 1. 2020 – 30. 10. 2022



27

Crea ItI OlOmOuC – InFrastruktura 5

V  rámci projektu bylo pro účely klastrové organizace opatřeno 
vybavení pro zajištění a důkladnou identifikaci anorganické fáze. 
Konkrétně došlo k  pořízení rentgenového práškového difrakto-
metru a pro účely vzorkování vrtná souprava a sada vzorkovacích 
kolon, které umožňují operativní vzorkování zemin a  sedimen-
tů v komplikovaně dostupných oblastech. Cílovými uživateli jsou 
např. Povodí Moravy, Labe, univerzity, soukromé subjekty.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
I. Výzva Spolupráce – klastry ITI Olomouc – sdílená infrastruktura

Žadatel 
CREA Hydro&Energy, z.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/18_270/0019433

Příspěvek EU 
2 696 832 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
5 393 664 Kč

Realizace 
1. 1. 2021 – 27. 10. 2022



28

InOvaCe ve spOlečnOstI 
presskan system, a.s.

Projekt společnosti PRESSKAN system a.s. se zabýval produk-
tovou a procesní inovací čerpadla nové generace 1 1/4 PS-3F 
a  náhradou stávajících technologických postupů a  procesů za 
progresivnější.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
II. Výzva Inovace – Inovační projekt – ITI – Olomouc

Žadatel 
PRESSKAN system, a.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_267/0018727

Příspěvek EU 
2 548 001 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
5 662 224 Kč

Realizace 
11. 7. 2019 – 21.11. 2022



29

InOvační hub přerOv

Vytvořený hub usiloval o  zvýšení intenzity společných výzkum-
ných, vývojových a  inovačních aktivit mezi veřejným, podnikatel-
ským a výzkumným sektorem. Za účelem dosažení cílů byl zřízen 
a  technologicky vybaven Inovační hub v  Přerově jako nezbytná 
infrastruktura, která pomocí komplexní nabídky služeb podpoří 
MSP, začínající podnikatele a startupy stejně jako studenty a pra-
covníky ve výzkumném sektoru.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
II. Výzva služby infrastruktury – ITI Olomouc

Žadatel 
Statutární město Přerov

Registrační číslo projektu 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_299/0023798

Příspěvek EU 
36 429 767 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
72 859 534 Kč

Realizace 
8. 12. 2020 – 30. 7. 2023



30

Centrum InOvaCí a transFeru 
teChnOlOgIí up

Projekt řešil výstavbu bloku D Vědeckotechnického parku UP pro 
vznik vysoce inovačních společností, využívajících výsledků vědy 
a  výzkumu. Cílem projektu bylo rozšířit a  zintenzivnit spolupráci 
výzkumných institucí a  průmyslových výrobních subjektů v  Olo-
moucké aglomeraci a zasídlit v centru firmy zaměřené zejména na 
optiku, zdravotnictví, IT a nové materiály, u kterých se předpokládá 
navázání vědeckovýzkumné spolupráce s UPOL. Centrum počítá 
rovněž s podporou začínajících inovativních firem.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
II. Výzva služby infrastruktury – ITI Olomouc

Žadatel 
Univerzita Palackého v Olomouci

Registrační číslo projektu 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_300/0023793

Příspěvek EU 
150 342 734 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
200 456 979 Kč

Realizace 
29. 10. 2020 – 30. 9. 2023



31

eFas seasOn One

Prostřednictvím projektu byly vytvořeny nové moduly informační-
ho systému EFAS pro oblast zdravotnictví a průmyslu, který umož-
ňuje provozovat vyšší množství agend v jednom informačním sys-
tému. Po vytvoření nových modulů informačního systému došlo 
k  poskytování komplexnějších a  odbornějších služeb s  vysokou 
přidanou hodnotou.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
II. Výzva aplikace – ITI Olomouc

Žadatel 
EFA Services, s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_274/0018365

Příspěvek EU 
2 929 741 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
4 185 344 Kč

Realizace 
1. 7. 2019 – 31. 3. 2021



32

vývOj OptImalIzOvanéhO systému 
IntelIgentníhO Osvětlení v rámCI 

kOnCeptu smartCIty

Projekt, zaměřený na inteligentní osvětlení v  rámci konceptu 
SmartCity, přinesl vývoj hardwarového a softwarového řešení pro 
efektivní řízení veřejného osvětlení, včetně kompatibility s různými 
typy svítidel a inovativním multifunkčním sloupem, spojujícím růz-
né prvky infrastruktury. Projekt také umožnil sběr a analýzu dat 
z  těchto komponent a  jejich integraci do facility managementu, 
což přispělo jak k  energetické účinnosti, tak větší bezpečnosti 
a lepší kvalitě života ve městech.

Operační program 
OP PIK

Název výzvy 
II. Výzva aplikace – ITI Olomouc

Žadatel 
TESCO SW a.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_274/0018583

Příspěvek EU 
6 982 813 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
12 590 720 Kč

Realizace 
1. 7. 2019 – 30. 6. 2021



33

nOvá šanCe 50 plus – zkušenOstí 
O krOk vpřed

Projekt řešil zvýšenou nezaměstnanost nízkokvalifikovaných, zne-
výhodněných a ekonomicky neaktivních osob starších 50 let je-
jich aktivizací. Realizace dílčích aktivit projektu přispěla k vyšší za-
městnatelnosti osob ve věku 50+, uplatnitelnosti na trhu práce, 
k rozšíření a rozvoji jejich kompetencí, změně postojů, posílení mo-
tivovanosti a současně k preventivnímu působení proti sociálnímu 
vyloučení.

Operační program 
OPZ

Název výzvy 
Integrované územní investice (ITI)

Žadatel 
EFEKT PLUS s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_045/0014494

Příspěvek EU 
5 935 249 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
6 982 646 Kč

Realizace 
1. 9. 2019 – 31.12. 2022



34

nIkdy není pOzdě

Na problém stagnující podnikatelské a výrobní sféry Olomoucké 
aglomerace a nezaměstnanosti osob nad 50 let byl zaměřen pro-
jekt Nikdy není pozdě. Cílem bylo zajistit dostatek pracovních sil 
do podnikatelské sféry, služeb a  průmyslu poskytnutím motivo-
vaných nebo nově kvalifikovaných zaměstnanců starších 50  let, 
u nichž je uplatnění na trhu práce složitější.

Operační program 
OPZ

Název výzvy 
Integrované územní investice (ITI)

Žadatel 
EDU institut, z.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_045/0010499

Příspěvek EU 
13 042 304 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
15 343 888 Kč

Realizace 
1. 10. 2019 – 31.12. 2022



35

FIrst jOb

Projekt First Job se zabýval snížením podílu nezaměstnaných na 
území Olomoucké aglomerace. Zaměřil se na uchazeče a zájem-
ce o zaměstnání, neaktivní osoby ve věku do 25 let se statusem 
absolventa a osoby s nízkou kvalifikací ve věku 50 let a více. Hlav-
ním smyslem projektu bylo motivovat obě cílové skupiny pro vstup 
na trh práce, zajistit jim ve spolupráci se zaměstnavateli zvýše-
ní kvalifikace prostřednictvím rekvalifikací a měsíčních stáží u za-
městnavatelů.

Operační program 
OPZ

Název výzvy 
Integrované územní investice (ITI)

Žadatel 
Hanácká aktivní společnost, z.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_045/0009917

Příspěvek EU 
6 296 756 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
7 407 948 Kč

Realizace 
1. 10. 2018 – 31. 12. 2022



36

máme práCI!!

Cílem projektu bylo usnadnit mladým do 25 let vstup na trh práce 
a snížit míru jejich nezaměstnanosti. Projekt se zaměřil na aktiviza-
ci ekonomicky neaktivních osob, na podporu nabídek zaměstnání, 
dalšího vzdělávání či stáží a celkově na motivaci mladých do 25 let 
k vyšší uplatnitelnosti na trhu práce.

Operační program 
OPZ

Název výzvy 
Integrované územní investice (ITI)

Žadatel 
Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy

Registrační číslo projektu 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_045/0010303

Příspěvek EU 
15 073 376 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
17 733 384 Kč

Realizace 
1. 12. 2018 – 30. 6. 2022



37

startOvaCí Centrum OlOmOuCe

Projekt řešil lokální nezaměstnanost formou podpory vzniku pra-
covních míst v partnerských organizacích, nových podnikatelských 
subjektů a  profesního vzdělávání osob cílové skupiny. Využíval 
k tomu nástrojů odborného poradenství, rekvalifikací a podpoře-
ných pracovních míst. Tým projektu úzce spolupracoval s partnery 
na výběru vhodných uchazečů o zaměstnání včetně OZP a vytvořil 
podmínky pro jejich uplatnění na trhu práce.

Operační program 
OPZ

Název výzvy 
Integrované územní investice (ITI)

Žadatel 
Sdružení EDUKOL, zapsaný spolek

Registrační číslo projektu 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_045/0014984

Příspěvek EU 
9 743 743 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
11 463 228 Kč

Realizace 
1. 1. 2020 – 30. 9. 2022



38

lepší start

Problematiku osob mladších 25 let v Olomoucké aglomeraci, kteří 
nejsou v zaměstnání, ve vzdělávání nebo v profesní přípravě řešil 
projekt Lepší start. Tito mladí dospělí disponovali minimální nebo 
žádnou praxí, chyběly jim pracovní návyky. Projekt nabídl motivač-
ní, rekvalifikační, poradenské aktivity a pracovní stáže. Rekvalifi-
kace byly uzpůsobeny potřebám trhu práce.

Operační program 
OPZ

Název výzvy 
Integrované územní investice (ITI)

Žadatel 
EDU institut, z.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_045/0007418

Příspěvek EU 
10 997 581 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
12 938 330 Kč

Realizace 
1. 10. 2017 – 31. 12. 2020



39

kOmu se nelení, tOmu se zelení!

Projekt cílil na podporu začlenění osob ohrožených dlouhodo-
bou nezaměstnaností na trhu práce, konkrétně absolventů škol 
do 25  let a osob nad 50 let v Olomoucké aglomeraci. Potřeba 
realizace projektu vznikla z nespokojenosti místních firem s kvali-
tou odborných znalostí, dovedností a kompetencí absolventů škol 
a nedostatkem kvalifikované pracovní síly ve výrobní sféře a služ-
bách.

Operační program 
OPZ

Název výzvy 
Integrované územní investice (ITI)

Žadatel 
Ecce Homo Šternberk, z.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_045/0010298

Příspěvek EU 
16 463 514 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
19 368 840 Kč

Realizace 
1. 1. 2019 – 31. 3. 2022



40

tramvajOvá trať 8. května

Předmětem projektu byla modernizace tramvajové tratě v délce 
273 m na ulici 8. května v Olomouci. Došlo ke zvýšení kvality ve-
řejné hromadné dopravy a posílení její konkurenceschopnosti vůči 
automobilové dopravě, a to vylepšením každodenních přepravních 
potřeb pro dojížďku za prací či do škol s ohledem na bezpečnost 
cestujících.

Operační program 
OPD

Název výzvy 
Výzva pro předkládání projektů v rámci SC 1.4 OPD – Olomouc

Žadatel 
Statutární město Olomouc

Registrační číslo projektu 
CZ.04.1.40/0.0/0.0/16_019/0000137

Příspěvek EU 
26 184 694 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
34 690 904 Kč

Realizace 
5. 3. 2020 – 30. 12. 2020



41

měnírna jIh včetně pOsílení 
napájení tramvajOvé tratI 

na tř. kOsmOnautů

Projekt se zaměřil na modernizaci měnírny a kabelového vedení 
na třídě Kosmonautů v Olomouci. Došlo ke zvýšení spolehlivosti 
tramvajové dopravy v  jižní části tratí MHD a zároveň ke zvýšení 
efektivity hospodaření s  energií díky významně nižšímu objemu 
energetických ztrát nové měnírny.

Operační program 
OPD

Název výzvy 
Výzva pro předkládání projektů v rámci SC 1.4 OPD – Olomouc

Žadatel 
Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.04.1.40/0.0/0.0/16_019/0000132

Příspěvek EU 
21 149 713 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
24 882 015 Kč

Realizace 
1. 12. 2017 – 31. 5. 2018



42

mOdernIzaCe tramvajOvé tratě 
1. máje

Modernizace se dočkala tramvajová trať v délce 400 m na ulici 
1. máje v centru Olomouce. Cílem bylo zvýšit kvalitu a posílit kon-
kurenceschopnost veřejné hromadné dopravy vůči automobilové 
dopravě. Zajištěny byly každodenní přepravní potřeby pro dojížďku 
za prací či do škol s ohledem na bezpečnost cestujících a zrealizo-
ván byl bezbariérový přístup.

Operační program 
OPD

Název výzvy 
Výzva pro předkládání projektů v rámci SC 1.4 OPD – Olomouc

Žadatel 
Statutární město Olomouc

Registrační číslo projektu 
CZ.04.1.40/0.0/0.0/16_019/0000068

Příspěvek EU 
30 962 633 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
44 260 787 Kč

Realizace 
7. 4. 2017 – 21. 11. 2017



43

dOpravní řídíCí Ústředna OlOmOuC

Předmětem projektu bylo vybudování nové Dopravní řídící ústřed-
ny, která zapadá do koncepce Jednotného systému dopravních 
informací České republiky, včetně plné kompatibility se systémem 
Národního dopravního informačního centra (NDIC). Cílem bylo 
zlepšení mobility ve městě, snížení dopravního přetížení, zlepšení 
řízení dopravního provozu a mimořádných situací, snížení nehodo-
vosti a zátěže na životní prostředí.

Operační program 
OPD

Název výzvy 
Výzva pro předkládání projektů v rámci SC 2.3 OPD - ITS 
ve městech

Žadatel 
Statutární město Olomouc

Registrační číslo projektu 
CZ.04.2.40/0.0/0.0/16_027/0000066

Příspěvek EU 
29 749 363 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
34 999 250 Kč

Realizace 
21. 5. 2018 – 29. 1. 2019



44

FOerstrOva ulICe – kOOrdInOvaný 
tah křIžOvatek, ssz

Projekt řešil úpravu signalizačního a  světelného zařízení na kři-
žovatkách ulic Pražská x třída Míru, Foerstrova x třída Svornosti, 
Foerstrova x Na Vozovce a Albertova x Štítného. Realizací došlo 
k vybavení infrastruktury moderními systémy a službami pro řízení 
dopravy, které pomohly zvýšit plynulost a bezpečnost provozu na 
silniční síti, zefektivnit řízení dopravního provozu, ulevily doprav-
nímu přetížení a snížily negativní vlivy silniční dopravy na životní 
prostředí.

Operační program 
OPD

Název výzvy 
Výzva pro předkládání projektů v rámci SC 2.3 OPD - ITS ve 
městech (projekty v rámci ITI a IPRÚ)

Žadatel 
Statutární město Olomouc

Registrační číslo projektu 
CZ.04.2.40/0.0/0.0/17_040/0000437

Příspěvek EU 
43 468 410 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
51 139 306 Kč

Realizace 
22. 6. 2020 – 21. 4. 2021



45

žIžkOvO náměstí, husOva 
– kOOrdInOvaný tah ssz

Projekt si kladl za cíl úpravu signalizačního a světelného zařízení 
koordinovaného tahu na ulici Husova směrem k Žižkovu náměs-
tí v  Olomouci. Infrastruktura byla vybavena moderními systémy 
a službami pro řízení dopravy, došlo ke zvýšení plynulosti a bez-
pečnosti provozu na silniční síti, zefektivní řízení dopravního provo-
zu včetně řízení mimořádných situací, snížení dopravního přetížení 
a snížení negativních vlivů silniční dopravy na životní prostředí.

Operační program 
OPD

Název výzvy 
Výzva pro předkládání projektů v rámci SC 2.3 OPD - ITS 
ve městech (projekty v rámci ITI a IPRÚ)

Žadatel 
Statutární město Olomouc

Registrační číslo projektu 
CZ.04.2.40/0.0/0.0/17_040/0000444

Příspěvek EU 
9 970 688 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
11 730 221 Kč

Realizace 
10. 5. 2021 – 30. 8. 2021



46

měnírna FIbIChOva

Vybudováním nové měnírny na ulici Fibichova bylo dosaženo větší 
spolehlivosti tramvajové dopravy ve významném přestupním uzlu 
a zabráněno odlivu cestujících z veřejné hromadné dopravy. Nová 
měnírna stabilizovala napájení přetíženého klíčového dopravního 
uzlu tramvajové trakce MHD, snížil se počet poruch, výpadků na-
pájení a ztráty spotřeby energie.

Operační program 
OPD

Název výzvy 
Výzva pro předkládání projektů v rámci SC 1.4 OPD – Olomouc

Žadatel 
Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.04.1.40/0.0/0.0/18_056/0000402

Příspěvek EU 
44 418 538 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
52 257 103 Kč

Realizace 
29. 3. 2021 – 21. 4. 2022



47

měnírna západ

Cílem modernizace technologie měnírny bylo dosažení větší spo-
lehlivosti, bezpečnosti a zefektivnění provozu a rozšíření možností 
dálkových manipulací. Výměna a osazení nové moderní technolo-
gie měnírny přispěly ke snížení zátěže na životní prostředí.

Operační program 
OPD

Název výzvy 
Výzva pro předkládání projektů v rámci SC 1.4 OPD – Olomouc

Žadatel 
Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.04.1.40/0.0/0.0/18_056/0000403

Příspěvek EU 
46 303 327 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
54 474 503 Kč

Realizace 
23. 8. 2021 – 19. 12. 2022



48

tramvajOvá trať II. etapa nOvé 
sady – pOvel a Odstavy tramvají 

jeremenkOva

Nová tramvajová trať o délce cca 1100 m byla vybudována v míst-
ní části Nové Sady a Povel v Olomouci s cílem zlepšit dopravní 
obslužnost místních částí veřejnou hromadnou dopravou, která je 
šetrná k životnímu prostředí. Současně byly vytvořeny podmínky 
pro zvýšení využívání veřejné hromadné dopravy ve městě v elek-
trické trakci. Dále došlo k vybudování areálu pro odstavy tramvají 
jako nezbytného technického zázemí drážní dopravy pro zajištění 
provozuschopnosti tramvajového provozu.

Operační program 
OPD

Název výzvy 
Výzva pro předkládání projektů v rámci SC 1.4 OPD – Olomouc

Žadatel 
Statutární město Olomouc

Registrační číslo projektu 
CZ.04.1.40/0.0/0.0/18_056/0000415

Příspěvek EU 
643 896 047 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
757 712 758 Kč

Realizace 
8. 10. 2020 – 30. 6. 2023



49

II/366 prOstějOv 
– přelOžka sIlnICe

Projekt se zabýval zvýšením bezpečnosti a plynulostí silniční do-
pravy prostřednictvím vybudování přeložky silnice II/366 tzv. Se-
verovýchodní obchvat Prostějova v úseku od stávající křižovatky 
silnice II/366 a silnice II/449 ve směru na Smržice po napojení 
na okružní křižovatku na ul. Olomoucká.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
42. Výzva IROP – VYBRANÉ ÚSEKY SILNIC II. A III. TŘÍDY 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 1.1

Žadatel 
Olomoucký kraj

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/16_030/0009769

Příspěvek EU 
254 228 299 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
299 092 117 Kč

Realizace 
1. 1. 2014 – 30. 6. 2022



50

II/449 mÚk unčOvICe 
– lItOvel, Úsek b

Projekt řešil stavební úpravy silnice II/449 v intravilánu města Li-
tovel od železniční pivovarské vlečky po nový most ev. č. 449-032. 
Součástí stavby byla i rekonstrukce tří mostních objektů, přelož-
ky stávajících inženýrských sítí, úprava kanalizace pro odvodnění 
silnice, úpravy stávajících komunikací pro pěší atd. Celková délka 
řešeného úseku komunikace II/449 činila cca 1,266 km.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
42. Výzva IROP – VYBRANÉ ÚSEKY SILNIC II. A III. TŘÍDY 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 1.1

Žadatel 
Olomoucký kraj

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/16_030/0012608

Příspěvek EU 
45 771 701 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
53 849 060 Kč

Realizace 
15. 7. 2019 – 31. 8. 2022



51

hOlICe – nOvý svět, průmyslOvá 
zóna šleChtItelů, CyklOstezka

Předmětem projektu byla výstavba smíšené stezky pro cyklis-
ty a chodce propojující olomoucké městské části Holice a Nový 
Svět, která slouží k dopravě do zaměstnání, do škol a za služba-
mi. V rámci projektu byla vybudována také lávka přeš železniční 
trať včetně opěrné zdi a realizovaná doprovodná infrastruktura pro 
cyklisty jako např. odpočívadla nebo 19 stojanů pro jízdní kola.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
50. Výzva – UDRŽITELNÁ DOPRAVA – INTEGROVANÉ 
PROJEKTY ITI - SC 1.2

Žadatel 
Statutární město Olomouc

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0005199

Příspěvek EU 
36 879 059 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
43 387 128 Kč

Realizace 
17. 6. 2015 – 31. 8. 2018



52

CyklIstICká stezka lItOvel – 
červenka – unIčOv, k.ú. červenka

Cyklostezka v  obci Červenka byla budována za účelem zvýšení 
bezpečnosti dopravy a zvýšení podílu udržitelné dopravy v regionu. 
Obcí prochází silnice II/449, která je silně zatížená automobilovou 
dopravou, denně zde projede okolo šesti tisíc automobilů. Vybu-
dování nové cyklostezky pomohlo odvést cyklisty z rušné komu-
nikace. Obyvatelé, cestující za prací a službami, se díky projektu 
mohou bezpečněji přepravovat do okolních měst Litovel a Uničov.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
50. Výzva – UDRŽITELNÁ DOPRAVA – INTEGROVANÉ 
PROJEKTY ITI - SC 1.2

Žadatel 
Obec Červenka

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0011343

Příspěvek EU 
25 500 000 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
30 000 000 Kč

Realizace 
1. 6. 2017 – 30. 11. 2020



53

CyklOstezka plumlOv – mOstkOvICe, 
atraktIvní přehrada

Hlavním cílem projektu bylo zrealizovat stavbu cyklostezky mezi 
Plumlovem a Mostkovicemi podél silnice č. II/377, která nedispo-
novala vhodnými podmínkami pro pohyb cyklistů. Cyklistická in-
frastruktura nyní slouží pro dojížďku do práce, za službami či do 
školy. Jednou z největších výhod projektu je zajištění bezpečné 
mobility cyklistů oddělením od automobilové dopravy.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
50. Výzva – UDRŽITELNÁ DOPRAVA – INTEGROVANÉ 
PROJEKTY ITI - SC 1.2

Žadatel 
Město Plumlov

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0010773

Příspěvek EU 
15 479 899 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
18 211 646 Kč

Realizace 
4. 9. 2017 – 30. 9. 2021



54

rekOnstrukCe ChOdníků a přeChOdů 
prO ChOdCe v hranICíCh

Projekt řešil výstavbu a rekonstrukci chodníků a zastávek MHD 
podél silnice I. třídy a místních komunikací III. třídy, přizpůsobenou 
osobám s omezenou schopností pohybu a orientace. Zbudovány 
byly přechody pro chodce a místa pro přecházení.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
50. Výzva – UDRŽITELNÁ DOPRAVA – INTEGROVANÉ 
PROJEKTY ITI - SC 1.2

Žadatel 
Město Hranice

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0006306

Příspěvek EU 
8 170 272 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
9 612 085 Kč

Realizace 
1. 7. 2016 – 20. 9. 2018



55

rekOnstrukCe a bezbarIérOvé 
Úpravy ChOdníků a přeChOdů 

v unIčOvě

Projekt usiloval o zvýšení bezpečnosti dopravy v Uničově prostřed-
nictvím rekonstrukce chodníků, které vedou podél komunikací II. 
a III. třídy a místních komunikací Pionýrů, Bratří Čapků, Moravské 
nám., Dukelská, Jiřího z Poděbrad, Mohelnická a Nádražní a dále 
pak rekonstrukcí míst pro přecházení v ulicích Pionýrů, Dukelská, 
Jiřího z Poděbrad, Mohelnická a Nádražní. Díky projektu se poda-
řilo zajistit bezbariérový přístup k zastávkám autobusů a vlaku jako 
součásti DSOK.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
50. Výzva – UDRŽITELNÁ DOPRAVA – INTEGROVANÉ 
PROJEKTY ITI - SC 1.2

Žadatel 
Město Uničov

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0006080

Příspěvek EU 
25 117 073 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
29 549 497 Kč

Realizace 
13. 2. 2017 – 18. 1. 2019



56

bezpečnOst dOpravy v mOhelnICI 
– ChOdníky

Projekt byl zaměřen na zvýšení bezpečnosti dopravy podél frek-
ventovaných silnic a místních komunikací v Mohelnici a v místních 
částech Křemačov, Podolí a Újezd. Realizací došlo k výstavbě no-
vých a k rekonstrukci stávajících chodníků u vybraných komuni-
kací s intenzitou dopravy nad 500 vozidel/den, ke vzniku nových 
bezpečných míst pro přecházení, úpravě křižovatek a nástupišť za-
stávek integrované dopravy včetně bezbariérového řešení.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
50. Výzva – UDRŽITELNÁ DOPRAVA – INTEGROVANÉ 
PROJEKTY ITI - SC 1.2

Žadatel 
Město Mohelnice

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0005150

Příspěvek EU 
8 755 495 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
10 300 583 Kč

Realizace 
23. 6. 2017 – 31. 7. 2018



57

mOdernIzaCe termInálu janáčkOva 
v prOstějOvě

Předmětem projektu byla modernizace přestupního terminálu 
Janáčkova v Prostějově. Jedná se o autobusové nádraží určené 
pro příměstskou dopravu, které leží ve vzdálenosti cca 200 m od 
hlavního vlakového nádraží. V rámci projektu došlo k předláždění 
ploch nástupišť, osazení kasselských obrubníků, zastřešení dvou 
doposud nezastřešených nástupišť pultovou střechou a vybudo-
vání přístřešku se stojany na kola. Pořízeny byly cykloboxy a nová 
elektronická informační tabule.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
50. Výzva – UDRŽITELNÁ DOPRAVA – INTEGROVANÉ 
PROJEKTY ITI - SC 1.2

Žadatel 
Statutární město Prostějov

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0007644

Příspěvek EU 
7 645 456 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
8 994 654 Kč

Realizace 
30. 11. 2015 – 31. 10. 2018



58

přestupní termInál v ObCI 
rOkytnICe

Projekt si kladl za cíl zvýšit podíl udržitelných forem dopravy na 
území Olomoucké aglomerace prostřednictvím výstavby terminálu 
jako regionálního přestupního uzlu veřejné a individuální dopravy. 
Vybudování přestupního terminálu se neobešlo bez nových par-
kovacích stání, autobusových zastávek, návazných bezbariérových 
komunikací pro pěší, cyklostezky a přístřešku pro jízdní kola u že-
lezniční zastávky Rokytnice u Přerova.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
50. Výzva – UDRŽITELNÁ DOPRAVA – INTEGROVANÉ 
PROJEKTY ITI - SC 1.2

Žadatel 
Obec Rokytnice

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0016005

Příspěvek EU 
6 343 108 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
7 462 480 Kč

Realizace 
1. 1. 2021 – 30. 11. 2021



59

revItalIzaCe autObusOvéhO nádraží 
v mOhelnICI

Projekt revitalizace autobusového nádraží byl určen cestujícím ve 
veřejné dopravě, kteří autobusové nádraží využívají k dojíždění za 
prací, do škol či za službami. Cílil na zvýšení komfortu cestujících, 
vybudování dostatečné kapacity parkovacích stání pro osobní au-
tomobily i jízdní kola a zatraktivnění veřejné dopravy. Revitalizace 
napomohla zvýšení zájmu o udržitelné formy dopravy a  také ke 
zlepšení kvality ovzduší.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
50. Výzva – UDRŽITELNÁ DOPRAVA – INTEGROVANÉ 
PROJEKTY ITI - SC 1.2

Žadatel 
Město Mohelnice

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0003328

Příspěvek EU 
49 910 117 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
58 717 784 Kč

Realizace 
31. 5. 2016 – 30. 9. 2018



60

nákup mOdernIzOvanýCh tramvají 
prO mhd

Díky projektu byly pro MHD v Olomouci pořízeny 2 ks modernizo-
vaných, částečně nízkopodlažních a bezbariérových tramvají s jed-
nostranným provozem. Cílem bylo zajištění nízkopodlažní přepravy 
resp. navýšení počtu částečně nízkopodlažních a bezbariérových 
vozidel, což přispělo ke zvýšení dostupnosti MHD pro osoby se 
zdravotním a pohybovým postižením a pro rodiče s  kočárky, ke 
zvýšení bezpečnosti a spolehlivosti městské dopravy a ke snížení 
dopadu veřejné dopravy na životní prostředí.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
50. Výzva – UDRŽITELNÁ DOPRAVA – INTEGROVANÉ 
PROJEKTY ITI - SC 1.2

Žadatel 
Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0005148

Příspěvek EU 
32 190 350 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
37 871 000 Kč

Realizace 
27. 1. 2017 – 26. 6. 2018



61

lOštICe – zvýšení bezpečnOstI na 
průjezdním Úseku sIlnICe II/635

V rámci projektu došlo ke zvýšení bezpečnosti na silnici II/635 
v  intravilánu města Loštice. Proběhla rekonstrukce stávajících 
chodníků a nástupišť autobusových zastávek, došlo k vybudování 
nových chodníků a stezky pro chodce a cyklisty, k výstavbě parko-
vacích zálivů na silnici II/635 a lávky pro chodce a cyklisty a k re-
konstrukci veřejného osvětlení, dopravního značení a revitalizaci 
zeleně v Olomoucké ulici.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
50. Výzva – UDRŽITELNÁ DOPRAVA – INTEGROVANÉ 
PROJEKTY ITI - SC 1.2

Žadatel 
Město Loštice

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0006286

Příspěvek EU 
25 486 159 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
29 983 716 Kč

Realizace 
17. 3. 2017 – 30. 9. 2018



62

šternberk – revItalIzaCe 
přednádražníhO prOstOru

Předmětem projektu byla celková úprava přednádražního prosto-
ru u železniční stanice Šternberk hlavní nádraží. Došlo k vybudo-
vání nové parkovací kapacity pro automobily, včetně napojení na 
příjezdové komunikace, komunikace pro pěší, parkovacích míst 
pro handicapované a stojanů pro cyklisty. Součástí projektu byly 
i  plochy veřejné zeleně, veřejný mobiliář, osvětlení a  informační 
panel pro cestující veřejnou dopravou.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
50. Výzva – UDRŽITELNÁ DOPRAVA – INTEGROVANÉ 
PROJEKTY ITI - SC 1.2

Žadatel 
Město Šternberk

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014500

Příspěvek EU 
15 704 805 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
18 476 241 Kč

Realizace 
10. 9. 2019 – 15. 9. 2021



63

nízkOpOdlažní a bezbarIérOvé 
autObusy prO mhd v prOstějOvě

Na zvýšení kvality a komfortu jízdy MHD, její bezpečnosti a  za-
jištění potřeb specifických skupin obyvatel v dopravě se zaměřil 
projekt Nízkopodlažní a bezbariérové autobusy pro MHD v Pro-
stějově. Díky projektu byly pořízeny 3 ks plně nízkopodlažních 
a bezbariérových autobusů s pohonem na CNG.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
50. Výzva - UDRŽITELNÁ DOPRAVA - INTEGROVANÉ 
PROJEKTY ITI - SC 1.2

Žadatel 
FTL - First Transport Lines, a.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0005098

Příspěvek EU 
16 422 850 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
19 321 000 Kč

realizace 
4. 1. 2017 – 12. 9. 2018



64

CyklOvěž hranICe

V  těsné blízkosti vlakového a  autobusového nádraží v  Hrani-
cích byla vybudována cyklověž včetně doprovodné infrastruktury 
k bezpečné úschově až 118 bicyklů. Pozitivní vliv projektu lze spa-
třit ve zlepšování způsobu dopravy, která je šetrnější k životnímu 
prostředí, konkrétně zvýšením počtu cestujících hromadnými do-
pravními prostředky a snížením počtu aut parkujících v lokalitách 
obou nádraží.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
50. Výzva - UDRŽITELNÁ DOPRAVA - INTEGROVANÉ 
PROJEKTY ITI - SC 1.2

Žadatel 
Město Hranice

Registrační číslo projektu 
CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0013824

Příspěvek EU 
13 975 328 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektů 
16 441 562 Kč

Realizace 
1. 6. 2019 – 24. 8. 2021



65

sběrný dvůr lItOvel, 
k.ú. nasObůrky

Cílem projektu byla výstavba nového sběrného dvora pro město 
Litovel. Jedná se o  oplocený areál, jehož součástí je zpevněná 
manipulační plocha, provozní budova, mostová váha nebo přístře-
šek pro kontejnery. Zakoupeno bylo nové vybavení jako např. Eko 
sklad nebezpečných odpadů, velkoobjemové kontejnery a jiné ná-
doby na různé druhy odpadů. Nový sběrný dvůr poskytnul obča-
nům města Litovel větší komfort s možností kvalitnějšího dotřiďo-
vání odpadů.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_85. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Město Litovel

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_085/0009142

Příspěvek EU 
20 216 812 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
23 784 484 Kč

Realizace 
15. 7. 2020 – 11. 1. 2021



66

IntenzIFIkaCe třídění Odpadů 
ve městě unIčOv

Projekt se zaměřil na rozšíření systému pro separaci papíru, plastu 
a nápojových kartonů bez svozových prostředků přímo od jednot-
livých nemovitostí a na posílení sběru kovů v Uničově a jeho osmi 
místních částech. Byly pořízeny nádoby s polepem o objemu 240 
l na papír (modré), na plasty a nápojové tetrapaky (žluté) a velko-
objemových 1100 l nádob na kovy (šedé). Dále bylo zajištěno za-
koupení RFID systému pro identifikaci a evidenci výsypu nádob.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_85. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Město Uničov

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_085/0007332

Příspěvek EU 
2 227 167 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
2 620 197 Kč

Realizace 
27. 9. 2018 – 27. 6. 2019



67

sběrné středIskO Odpadů 
mOhelnICe (ssOm)

Nový sběrný dvůr v Mohelnici vznikl na nevyužívané ploše v sou-
sedství společnosti Siemens. Současně s výstavbou došlo k poří-
zení nezbytného technologického vybavení a k vybudování tech-
nicky a kapacitně vyhovujícího systému separace odpadů, který 
přispěl k vytvoření komplexní, přiměřené a efektivní sítě zařízení 
k nakládání s odpady.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_85. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Město Mohelnice

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_085/0006454

Příspěvek EU 
12 675 879 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
14 912 799 Kč

Realizace 
17. 4. 2018 – 7. 6. 2019



68

mOdernIzaCe sběrnéhO dvOra 
v přerOvě v rámCI ItI

Projekt řešil modernizaci stávajícího sběrného dvora na ulici Na 
Hrázi v Přerově a zvýšení kapacity systému sběru povinných se-
parovaných složek odpadů o  360 tun ročně. Pořízeny byly vel-
koobjemové kontejnery, dopravníkový pás, mostové váhy, ocelové 
náběhové rošty, drtiče odpadu a betonové dílce k oddělení pro-
storu.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_85. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Technické služby města Přerova, s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_085/0006912

Příspěvek EU 
4 909 600 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
5 776 000 Kč

Realizace 
3. 9. 2018 – 29. 11. 2019



69

dOmáCí kOmpOstéry prO brkO

Zefektivnit nakládání s odpady podporou domácího kompostová-
ní se díky projektu podařilo v Hranicích. Posílením využití biologic-
ky rozložitelných odpadů způsobem kompostování dokáží v Hra-
nicích předejít vzniku 360 tun komunálního odpadu ročně a snížit 
množství biologicky rozložitelného odpadu ve směsném komunál-
ním odpadu.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_84. Výzva, PO 3, SC 3.1

Žadatel 
Město Hranice

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_084/0010089

Příspěvek EU 
669 621 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
787 789 Kč

Realizace 
13. 1. 2020 – 24. 9. 2020



70

kOmpOstéry prO skrbeň 
a další ObCe

Předcházení vzniku bioodpadů na území osmi obcí Olomouc-
ké aglomerace (Skrbeň, Horka nad Moravou, Hvozd, Kralice na 
Hané, Křelov - Břuchotín, Mořice, Oplocany, Pňovice a jejich okolí) 
a zamezení nelegálního způsobu likvidace biologicky rozložitelné-
ho komunálního odpadu se podařilo dosáhnout všem zúčastně-
ným obcím v  projektu. Odklonilo se zhruba 616 tun rostlinných 
zbytků a 1 tuna použitého textilu z odpadového toku za rok.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_84. Výzva, PO 3, SC 3.1

Žadatel 
Obec Skrbeň

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_084/0010047

Příspěvek EU 
3 907 889 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
4 597 516 Kč

Realizace 
29. 11. 2019 – 1. 7. 2020



71

pOlOpOdzemní kOntejnery 
nOvé sady

Zkvalitnit nakládání s  tříděným odpadem se podařilo celkem na 
dvanácti stanovištích olomouckého sídliště Nové Sady, kde bylo 
umístěno 59 nových polopodzemních kontejnerů na sběr tříděné-
ho odpadu. Instalací kontejnerů na separaci plastu, papíru, barev-
ného a bílého skla, nápojových kartonů a směsného komunálního 
odpadu tak došlo nejen k nárůstu objemu, ale i navýšení dostupné 
kapacity pro oddělený sběr odpadu.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_133. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Statutární město Olomouc

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0010283

Příspěvek EU 
5 300 455 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
6 235 829 Kč

Realizace 
4. 6. 2020 – 20. 5. 2021



72

pOlOpOdzemní kOntejnery 
prO ObeC lutín

V obci Lutín v ulici Na sídlišti došlo k výstavbě dvou nových sta-
novišť polopodzemních kontejnerů. Zaveden byl také oddělený 
sběr papíru a plastu přímo v domácnostech. U každého rodinného 
domu byla instalována jedna nádoba na plast a jedna nádoba na 
papír. Celkově bylo pořízeno 250 ks od každé z komodit.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_133. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Obec Lutín

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0010186

Příspěvek EU 
2 157 387 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
2 538 102 Kč

Realizace 
16. 12. 2020 – 16. 3. 2022



73

ekOCentrum hranICe – sběrný dvůr

Někdejší sběrný dvůr na území města Hranice byl zrekonstruován 
tak, aby sloužil převážně k nakládání s komunálními a separova-
nými odpady, což má v konečném důsledku pozitivní vliv na život-
ní prostředí. V areálu sběrného dvora jsou vybírány a krátkodobě 
uloženy vybrané druhy odpadů kategorie O (ostatní) a N (nebez-
pečné). Recyklovatelné odpady jsou předávány k druhotnému vy-
užití, ostatní jsou likvidovány v souladu s platnou legislativou.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_133. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
EKOLTES Hranice, a.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0010300

Příspěvek EU 
7 699 589 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
30 798 357 Kč

Realizace 
9. 4. 2020 – 1. 9. 2022



74

rOzšíření separaCe Odpadů 
v ObCI pňOvICe

V obci Pňovice bylo na dvou stanovištích vystavěno 7 ks podzem-
ních kontejnerů na separovaný odpad (papír, plasty, sklo). Součas-
ně došlo k posílení odděleného sběru bioodpadu v domácnostech 
a odděleného sběru papíru, plastu a kovu. Pořízeny byly kontejne-
ry pro sběr bioodpadu a nainstalovány kontejnery pro sběr jedlých 
olejů.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_133. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Obec Pňovice

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0010266

Příspěvek EU 
1 852 039 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
2 178 870 Kč

Realizace 
14. 10. 2020 – 29. 9. 2021



75

dOvybavení sběrnéhO dvOra 
v přerOvě

Projekt řešil nedostatečnou kapacitu sběrného dvora Na Hrázi 
v Přerově, jeho dovybavení a úpravy tak, aby bylo docíleno vyšší 
efektivnosti třídění a lepší manipulace s odpady a jejich shromaž-
ďování. Došlo k navýšení kapacity systému sběru odpadů celkem 
o 525 tun odpadů za rok.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_133. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Technické služby města Přerova, s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0010181

Příspěvek EU 
2 323 199 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
9 292 796 Kč

Realizace 
17. 9. 2019 – 4. 2. 2021



76

mOdernIzaCe svOzu Odpadů 
v přerOvě v rámCI ItI

Modernizace systému sběru a svozu separovaného komunálního 
odpadu v Přerově a navýšení jeho kapacity o 400 tun ročně ved-
lo k vyšší míře třídění odpadů i následného zpracování. Za úče-
lem efektivnějšího systému svozu odpadů byly pořízeny nádoby 
s možností zabudování chytrých technologií a dvě vozidla kompa-
tibilní s novými nádobami.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_133. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Technické služby města Přerova, s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0010704

Příspěvek EU 
2 500 000 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
10 000 000 Kč

Realizace 
1. 2. 2021 – 13. 9. 2022



77

pOlOpOdzemní kOntejnery 
v prOstějOvě

Projekt se zaměřil na pořízení polopodzemních kontejnerů na se-
parovaný odpad, které byly umístěny na devíti centrálních místech 
na sídlištích. Celkem 36 ks polopodzemních kontejnerů o  do-
stupném objemu 130,5 m3 nahradilo 55 ks stávajících kontejne-
rů o objemu 60,5 m3. Dostupný objem pro odkládání odpadu se 
výrazně navýšil. Kontejnery se využívají na separaci plastu, papíru, 
skla a bioodpadu.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_133. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Statutární město Prostějov

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0010844

Příspěvek EU 
3 790 672 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
4 459 614 Kč

Realizace 
1. 4. 2020 – 30. 3. 2021



78

rOzšíření separaCe v ObCI 
Osek nad bečvOu

V rámci projektu bylo v obci Osek nad Bečvou vystavěno pět sta-
novišť polopodzemních kontejnerů na separovaný odpad (papír, 
plasty, sklo). Celkově zde bylo nainstalováno 12 ks kontejnerů 
o objemu 3 m3 a 3 ks kontejnerů o objemu 1,5 m3. Posílen byl 
oddělený sběr bioodpadu pořízením 3  ks kontejnerů o  objemu 
15 m3 každého.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_133. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Obec Osek nad Bečvou

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0010592

Příspěvek EU 
1 783 606 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
2 098 360 Kč

Realizace 
13. 8. 2020 – 13. 7. 2021



79

mOdernIzaCe systému sběru 
v přerOvě v rámCI ItI

Projekt řešil nedostatečnou kapacitu stávajícího, neefektívního 
systému sběru tříděného odpadu v Přerově. Modernizace spočí-
vala v navýšení kapacity o 395 tun ročně a pořízení 322 ks no-
vých nádob různých velikostí na separovaný odpad s možností za-
budování chytrých technologií.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_133. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Statutární město Přerov

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0010697

Příspěvek EU 
8 772 077 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
10 320 090 Kč

Realizace 
3. 9. 2021 – 3. 2. 2022



80

sběrný dvůr hlubOčky

Sběrný dvůr Hlubočky je stavbou nevýrobního charakteru, slou-
žící převážně k nakládání s komunálními a separovanými odpady. 
V areálu sběrného dvora vybírají a krátkodobě ukládají vybrané 
druhy odpadů kategorie O a N. Odpady schopné recyklace, jsou 
předávány k druhotnému využití, čímž je dosaženo snížení nega-
tivního vlivu na životní prostředí.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_133. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Obec Hlubočky

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0011125

Příspěvek EU 
5 375 412 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
6 324 014 Kč

Realizace 
19. 6. 2020 – 29. 7. 2021



81

zpraCOvání plastů na OlOmOuCku

Na nevyužívané ploše bývalého areálu spojových vojsk v Přáslavi-
cích bylo vybudováno zařízení k materiálovému využití odpadních 
plastů. Díky technologii zpracování je zařízení schopné využít i ta-
kové odpady (plastový výmět), které dosud končily na skládkách. 
Vybudování nové zpracovatelské kapacity problematických odpa-
dů vedlo ke snížení zátěže životního prostředí, neboť tyto odpa-
dy nejsou ukládány na skládku, ale opětovně materiálově využity 
např. jako stavební prvky nahrazující beton.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_133. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Elstek Recycling s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0010695

Příspěvek EU 
4 847 542 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
5 702 990 Kč

Realizace 
20. 7. 2021 – 30. 9. 2022



82

dOtřídění plastů na OlOmOuCku

Projekt řešil nedostatek zpracovatelských kapacit plastového od-
padu v  Evropě. Díky dotřiďovací lince, vybudované v  areálu bý-
valých spojových vojsk v Přáslavicích, je plastový odpad dotříděn 
a připraven k následnému materiálovému využití. Výstupem ze za-
řízení je plastová drť a vytříděný odpad.

Operační program 
OPŽP

Název výzvy 
MŽP_133. Výzva, PO 3, SC 3.2

Žadatel 
Delane Recycling s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0010694

Příspěvek EU 
4 844 575 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
5 699 500 Kč

Realizace 
20. 7. 2021 – 28. 2. 2022



83

mš rOOseveltOva 
– rOzšíření kapaCIt

MŠ Rooseveltova v Olomouci díky projektu dosáhla zvýšení kapa-
city školy, která byla do té doby nedostatečná. Vybudovala nové 
oddělení s kapacitou 22 míst. Navýšením kapacity MŠ došlo ke 
zvýšení dostupnosti a kvality infrastruktury pro předškolní vzdělá-
vání a také k efektivnějšímu zapojení rodičů na trhu práce.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
58. Výzva IROP – INFRASTRUKTURA PRO PŘEDŠKOLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ (ITI) - SC 2.4

Žadatel 
Statutární město Olomouc

Registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_041/0007945

Příspěvek EU 
13 641 748 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
16 049 115 Kč

Realizace 
1. 3. 2018 – 31.12. 2018



84

mateřská škOla přerOv

V centru města Přerov dlouhodobě scházelo předškolní zařízení 
pro děti mladší 3 let. Rekonstrukcí objektu byla vybudována ma-
teřská škola o velikosti 24 míst, což představuje 2 třídy dětí. Škola 
zaplnila chybějící prostor v poskytování služeb ve městě a v okolí, 
především v péči o děti od 2 let věku.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
58. Výzva IROP – INFRASTRUKTURA PRO PŘEDŠKOLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ (ITI) – SC 2.4

Žadatel 
INTABA Přerov s.r.o.

Registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_041/0011269

Příspěvek EU 
14 418 705 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
16 963 182 Kč

Realizace 
1. 10. 2017 – 30. 4. 2021



85

zvýšení kapaCIty mš čeChOvICe 
v prOstějOvě

Projekt se soustředil na zvýšení kapacity MŠ Čechovice, která je 
odloučeným pracovištěm ZŠ a  MŠ Prostějov, Palackého tř. 14. 
Vznikl tak nový moderní objekt školy se zvýšenou kapacitou odpo-
vídající dnešním normám a požadavkům. Realizací projektu došlo 
ke snížení poptávky pro umístění dětí v mateřské škole, k zapojení 
rodičů do pracovního procesu a v neposlední řadě ke zvýšení kva-
lity vzdělávání dětí předškolního věku.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
58. Výzva IROP – INFRASTRUKTURA PRO PŘEDŠKOLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ (ITI) – SC 2.4

Žadatel 
Statutární město Prostějov

Registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_041/0005871

Příspěvek EU 
10 662 866 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
12 544 548 Kč

Realizace 
16. 4. 2015 – 31. 7. 2018



86

mOdernIzaCe zš šrOmOtOvO 
v hranICíCh

Bývalé půdní prostory ZŠ Šromotovo byly zrekonstruovány pro 
potřeby rozvoje přírodovědného a jazykového vzdělávání. Součas-
né prostory školy kapacitně nedostačovaly a neumožnily zajiště-
ní kvalitního zázemí nezbytného pro výuku odborných předmětů. 
Úpravou a adaptací prostor vznikly ve škole zbrusu nové odborné 
učebny.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
66. Výzva IROP – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 2.4

Žadatel 
Město Hranice

Registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007877

Příspěvek EU 
19 684 141 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
23 157 813 Kč

Realizace 
25. 10. 2017 – 15. 4. 2020



87

vybudOvání OdbOrnýCh učeben na 
zš j. železnéhO v prOstějOvě

Nástavbou objektu ZŠ Jana Železného v Prostějově vznikly od-
borné učebny a přednáškový sál pro rozvoj klíčových kompetencí 
v oblasti přírodních věd a komunikaci v cizích jazycích. Vybudová-
ní nových moderních učeben vedlo k zatraktivnění výuky odbor-
ných předmětů a posílilo potřebnou kvalitu vzdělávání i dovednos-
ti žáků.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
66. Výzva IROP – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 2.4

Žadatel 
Statutární město Prostějov

Registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005928

Příspěvek EU 
14 450 000 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
17 000 000 Kč

Realizace 
10. 3. 2016 – 27. 9. 2018



88

mOdernIzaCe a vybudOvání 
OdbOrnýCh učeben prO zš přerOv, 

zš j. a. kOmenskéhO 
a mš přerOv-předmOstí, hranICká 14

Projekt se zaměřil na rozvoj schopností a odborných dovedností 
žáků prostřednictvím modernizace a vybavení odborných učeben, 
provedením bezbariérových úprav a zlepšením vnitřní konektivity 
Základní školy Přerov, ZŠ J. A. Komenského a MŠ Přerov-Před-
mostí, Hranická 14.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
66. Výzva IROP – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 2.4

Žadatel 
Statutární město Přerov

Registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005769

Příspěvek EU 
13 395 212 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
15 759 073 Kč

Realizace 
3. 10. 2016 – 20. 12. 2018



89

mOdernIzaCe škOlníCh dílen 
jakO Centrum OdbOrné přípravy 

– strOjní a stavební část 
(sIgmundOva střední škOla 

strOjírenská, lutín)

Hlavním cílem projektu, který byl rozdělen na strojní a  stavební 
část, byla modernizace infrastruktury a pořízení nového vybavení 
školních dílen Sigmundovy střední školy strojírenské v Lutíně. Do-
šlo ke zvýšení kvality vzdělávání v klíčových kompetencích, kon-
krétně technických, řemeslných oborech a přírodních vědách ve 
vazbě na budoucí uplatnitelnost absolventů na trhu práce.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
66. Výzva IROP – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 2.4

Žadatel 
Olomoucký kraj

Registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005321 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005322

Příspěvek EU 
48 157 973 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektů 
56 656 439 Kč

Realizace 
21. 6. 2016 – 30. 10. 2018



90

mOdernIzaCe učeben, vybavení 
a vnItřní kOnektIvIty škOly 

– gymnázIum OlOmOuC-hejčín

Kompletní modernizace odborných učeben se týkala všech bu-
dov Gymnázia Olomouc-Hejčín. Zaměřila se na zkvalitnění výu-
ky v návaznosti na klíčové kompetence jako cizí jazyky, přírodní 
vědy a digitální technologie s  cílem zvýšit motivaci studentů ke 
studiu na navazujících oborech a zlepšit uplatnitelnost absolventů 
na trhu práce. V rámci realizace projektu byly modernizovány od-
borné učebny, laboratoře a kabinety cizích jazyků, fyziky, chemie, 
biologie, zeměpisu a matematiky, zajištěna byla konektivita, bez-
bariérový přístup a venkovní úpravy okolí školy.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
66. Výzva IROP – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 2.4

Žadatel 
Olomoucký kraj

Registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005323

Příspěvek EU 
22 606 600 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
26 596 000 Kč

Realizace 
25. 9. 2017 – 30. 11. 2018



91

zkvalItnění a rOzvOj 
InFrastruktury ddm magnet 

mOhelnICe

DDM Magnet Mohelnice prošel komplexní modernizací a rekon-
strukcí stávající infrastruktury. Změna řešila dispoziční uspořádá-
ní celé budovy, nástavbu objektu pro rozšíření aktivit, přístavbu 
vstupní části pro osobní výtah, zajištění bezbariérovosti, pořízení 
kompletního vybavení vzdělávacích prostor s  vazbou na klíčové 
kompetence IROP a  realizaci venkovních a  vegetačních úprav 
před budovou DDM.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
66. Výzva IROP – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI – SC 2.4

Žadatel 
Město Mohelnice

Registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007438

Příspěvek EU 
11 230 759 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
13 212 658 Kč

Realizace 
1. 1. 2017 – 31. 12. 2018



92

pOdpOra přírOdníCh věd, 
teChnICkýCh ObOrů a využItí 

dIgItálníCh teChnOlOgIí v zájmOvém 
vzdělávání

V rámci komplexního zvýšení úrovně služeb zájmového vzdělává-
ní proběhly ve Středisku volného času ATLAS a BIOS v Přero-
vě stavební úpravy v podobě zajištění bezbariérového přístupu do 
objektů i jednotlivých učeben. Nedostatečné a zastaralé vybavení 
střediska bylo nahrazeno novým a moderním, které umožnilo za-
bezpečit široké spektrum činností a zkvalitnit vzdělávání v klíčo-
vých kompetencích ve vazbě na trh práce.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
66. Výzva IROP – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 2.4

Žadatel 
Olomoucký kraj

Registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008048

Příspěvek EU 
5 939 681 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
6 987 860 Kč

Realizace 
3. 11. 2017 – 31. 12. 2018



93

rekOnstrukCe učeben ddm 
šternberk

DDM Šternberk se dlouhodobě potýkal s nevyhovujícím stavem 
vybavení učeben, a to jak z hlediska výuky a bezpečnosti, tak bez-
bariérovosti. Projekt řešil stavební úpravy, bezbariérové řešení 
a modernizaci jednotlivých učeben rozšířením možností interak-
tivních metod vzdělávání za pomoci účinných didaktických pomů-
cek. Díky tomu došlo ke zvýšení klíčových kompetencí dětí, žáků 
a studentů v oblasti cizích jazyků, přírodních věd, řemeslných obo-
rů, IT technologií a ke zlepšení připravenosti na další vzdělávání či 
uplatnění ve společnosti i na trhu práce.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
66. Výzva IROP – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 2.4

Žadatel 
Dům dětí a mládeže Šternberk, příspěvková organizace

Registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0009741

Příspěvek EU 
4 161 076 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
4 895 384 Kč

Realizace 
1. 4. 2019 – 10. 12. 2019



94

rekOnstrukCe OdbOrné učebny 
přírOdníCh věd a OdbOrné učebny 

CIzíCh jazyků

Realizací projektu došlo ke zvýšení kvality infrastruktury pro vzdě-
lávání v  oblasti základního školství pro výuku klíčových kompe-
tencí v oblasti přírodních věd a cizích jazyků. Předmětem projektu 
bylo provedení stavebních úprav stávajících učeben přírodních věd 
a učebny cizích jazyků a jejich moderní vybavení.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
66. Výzva IROP – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 2.4

Žadatel 
Základní škola Lipník nad Bečvou, ulice Osecká 315, okres 
Přerov, příspěvková organizace

Registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016857

Příspěvek EU 
4 164 036 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
4 898 866 Kč

Realizace 
1. 3. 2021 – 31. 3. 2022



95

dOstavba OdbOrné učebny 
a stavební Úpravy prO bezbarIérOvé 

užívání budOvy zš pIvín

Předmětem projektu bylo vybudování odborné učebny ve formě 
nadstavby a  pořízení potřebného vybavení ve vazbě na klíčové 
kompetence pro komunikaci v cizích jazycích a práci s digitálními 
technologiemi. V rámci projektu byla také realizována kompletní 
bezbariérovost objektu a zajištěna vnitřní konektivita školy.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
66. Výzva IROP – INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 2.4

Žadatel 
Obec Pivín

Registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0006285

Příspěvek EU 
4 015 406 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
4 724 007 Kč

Realizace 
1. 8. 2016 – 30. 9. 2018



96

vybudOvání zázemí mInIškOlky 
Osečánek

Předmětem projektu se stal nákup nemovitosti a její celková re-
konstrukce za účelem vybudování nového předškolního zařízení. 
Dětská skupina s kapacitou 12 míst je určena pro děti ve věku 
1–5 let a slouží především pro rodiče dětí ve věku do 3 let, kteří 
se chtějí uplatnit na trhu práce.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
58. Výzva IROP - INFRASTRUKTURA PRO PŘEDŠKOLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ (ITI) - SC 2.4

Žadatel 
OSEČÁNEK, z.s.

Registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_041/0008493

Příspěvek EU 
8 584 397 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
10 099 290 Kč

Realizace 
1. 3. 2017 – 30. 9. 2019



97

ObnOva areálu bazIlIky navštívení 
panny marIe na svatém kOpečku 

u OlOmOuCe, II. etapa

Areál baziliky na Svatém Kopečku je významným dominantním 
prvkem a mimořádně cennou barokní stavbou Olomoucké aglo-
merace. Projekt řešil stavební a restaurátorskou obnovu památky, 
rozšíření a zpřístupnění nových prostor veřejnosti a zvýšení atrak-
tivity regionu prostřednictvím cílené prezentace této památky.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
48. Výzva IROP – ZEFEKTIVNĚNÍ PREZENTACE, POSÍLENÍ 
OCHRANY A ROZVOJE KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 3.1

Žadatel 
Královská kanonie premonstrátů na Strahově

Registrační číslo projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0005816

Příspěvek EU 
97 034 922 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
114 158 732 Kč

Realizace 
20. 7. 2017 – 31. 3. 2021



98

ObnOva nárOdníhO dOmu 
v prOstějOvě

Národní dům v Prostějově je významnou českou secesní památ-
kou. Rekonstrukce a  navrácení původního historického vzhledu 
budovy dle návrhů arch. Kotěry, obnova přilehlé zahrady i nové ře-
šení interiérových částí budovy přispěla ke zvýšení atraktivity pa-
mátky na území Olomoucké aglomerace.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
48. Výzva IROP – ZEFEKTIVNĚNÍ PREZENTACE, POSÍLENÍ 
OCHRANY A ROZVOJE KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 3.1

Žadatel 
Statutární město Prostějov

Registrační číslo projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0007974

Příspěvek EU 
59 698 308 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
70 233 304 Kč

Realizace 
23. 6. 2016 – 31. 8. 2020



99

šternberské hradní návrší „čas 
prOměn hradníhO parku a pOdhradí“

Obnova některých dosud opomíjených částí areálu hradu, je-
jich revitalizace, rekonstrukce a dobudování infrastruktury dopo-
mohly k  výraznému rozšíření využití celého areálu hradu Štern-
berk. Úpravou dolního nádvoří, rozšířením nabídky nových objektů 
v rámci prohlídkových tras, např. o ledovnu a strážní domek s vý-
stavou o historii hradu, se zvýšila atraktivita nejen této unikátní 
památky, ale celé aglomerace. Významně se rozšířila také nabídka 
kulturně-společenských akcí na hradě.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
48. Výzva IROP – ZEFEKTIVNĚNÍ PREZENTACE, POSÍLENÍ 
OCHRANY A ROZVOJE KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 3.1

Žadatel 
Národní památkový ústav

Registrační číslo projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0009209

Příspěvek EU 
41 650 000 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
49 000 000 Kč

Realizace 
19. 6. 2014 – 31. 12. 2021



100

revItalIzaCe kaple sv. anny 
č. rej. 13756/8-3753 v areálu nkp 

OlOmOuCký hrad s kOstelem 
sv. váClava

Projekt se zabýval zpřístupněním a revitalizací kaple sv. Anny, ja-
kožto součásti Národní kulturní památky Olomoucký hrad s kos-
telem sv. Václava, která byla dosud využívána jen k  liturgickým 
účelům. Záchrana a ochrana části památkového fondu před špat-
ným technickým stavem, rozšíření nabídky významných atraktivit 
v oblasti cestovního ruchu a zvýšení potenciálu Olomoucké aglo-
merace se stalo hlavní snahou projektu.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
48. Výzva IROP – ZEFEKTIVNĚNÍ PREZENTACE, POSÍLENÍ 
OCHRANY A ROZVOJE KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 3.1

Žadatel 
Metropolitní kapitula u svatého Václava v Olomouci

Registrační číslo projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0005261

Příspěvek EU 
10 841 742 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
12 754 990 Kč

Realizace 
1. 4. 2017 – 31. 12. 2019



101

ObnOva kulturní památky 
OlOmOuCké radnICe I. a II.

Zlepšení technického stavu památky olomoucké radnice, prove-
dení restaurátorských prací, vybudování nové expozice v radniční 
věži, rozšíření prostor informačního centra, úpravy vstupu do rad-
nice a vytvoření virtuální prohlídky byly hlavní cíle dvou na sebe 
navazujících projektů v rámci zachování, ochrany a rozvoje poten-
ciálu kulturního dědictví Olomoucké aglomerace.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
48. Výzva IROP - ZEFEKTIVNĚNÍ PREZENTACE, POSÍLENÍ 
OCHRANY A ROZVOJE KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 3.1

Žadatel 
Statutární město Olomouc

Registrační číslo projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0005642 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0011446

Příspěvek EU 
77 247 820 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektů 
90 879 789 Kč

Realizace 
21. 8. 2015 – 31. 12. 2020



102

revItalIzaCe kOstela sv. mOřICe 
v OlOmOuCI

Kostel sv. Mořice v Olomouci je významnou součástí tváře Olo-
moucké aglomerace. Tento objekt vysoké historické hodnoty byl 
po stavební a technické stránce místy až v havarijním stavu. Při-
stoupilo se tedy ke stavební a restaurátorské obnově této národní 
kulturní památky. Restaurování se dočkaly koncertně exponované 
varhany a poprvé v historii stavby byla zpřístupněna veřejnosti jižní 
středověká věž kostela.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
48. Výzva IROP – ZEFEKTIVNĚNÍ PREZENTACE, POSÍLENÍ 
OCHRANY A ROZVOJE KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 3.1

Žadatel 
Římskokatolická farnost svatého Mořice Olomouc

Registrační číslo projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0005273

Příspěvek EU 
104 549 999 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
122 999 998 Kč

Realizace 
15. 1. 2015 – 31. 8. 2023



103

adaptaCe Objektů v areálu nkp 
OlOmOuCký hrad s kOstelem 

sv. váClava

Projekt Metropolitní kapituly u sv. Václava v Olomouci řešil adapta-
ci několika objektů v areálu Národní kulturní památky Olomoucký 
hrad s kostelem sv. Václava. Došlo ke zpřístupnění nových prostor, 
včetně Přemyslovského (Zdíkova) paláce, restaurování movitých 
předmětů a modernizaci depozitáře v katedrále.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
48. Výzva IROP – ZEFEKTIVNĚNÍ PREZENTACE, POSÍLENÍ 
OCHRANY A ROZVOJE KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 3.1

Žadatel 
Metropolitní kapitula u svatého Václava v Olomouci

Registrační číslo projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0011323

Příspěvek EU 
46 477 207 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
54 679 067 Kč

Realizace 
4. 5. 2018 – 30. 6. 2023



104

vn OlOmOuC – Okrasná zahrada, 
sušIlOvO náměstí

Realizací projektu se podařilo zrekonstruovat části objektu a ob-
novit bývalé barokní zahrady Národní kulturní památky Klášterní 
Hradisko v Olomouci. Památka byla léta v havarijním stavu a nyní 
je opět zpřístupněna veřejnosti. Obnoveny byly opěrné zídky, zbu-
dovány zpevněné plochy, osazeny dvě kašny a dvě dřevěné pergo-
ly a provedeny sadové úpravy zahrady.

Operační program 
IROP

Název výzvy 
48. Výzva IROP – ZEFEKTIVNĚNÍ PREZENTACE, POSÍLENÍ 
OCHRANY A ROZVOJE KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
– INTEGROVANÉ PROJEKTY ITI - SC 3.1

Žadatel 
Vojenská nemocnice Olomouc

Registrační číslo projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0017511

Příspěvek EU 
21 511 187 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu 
25 307 279 Kč

Realizace 
11. 1. 2023 – 30. 6. 2023



Podnikání
a zvýšení zaměstnanosti v podpořených podnicích: 12
a  rozšířené, zrekonstruované nebo nově vybudované kapacity bez záboru zemědělského půdního fondu: 

14 151 m2 užitné plochy (nemovitosti)

Věda, výzkum, inovace
a nových výzkumných pracovníků v podporovaných subjektech: 31
a mezinárodních patentových přihlášek (PCT) vytvořených podporovanými subjekty: 14
a počet rozšířených či modernizovaných výzkumných pracovišť: 4

Zaměstnanost
a účastníků, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti na projektech: 988

Mobilita
a nově postavených silnic: 3,038 km
a nových tramvajových tratí: 1,882 km
a rekonstruovaných silnic II. třídy: 1,266 km
a nově vybudovaných cyklostezek: 17,234 km
a nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu: 6
a moderních přestupních terminálů: 4
a vytvořených parkovacích míst: 247

Životní prostředí
a nově vybudovaná kapacita pro předcházení vzniku komunálního odpadu: 881 tun/rok
a nově vytvořená kapacita systémů separace a svozu všech odpadů: 2 855 tun/rok

Vzdělávání
a  podpořených vzdělávacích zařízeních: 72

Cestovní ruch
a projektů revitalizace památek: 9
a  nových návštěvníků podpořených kulturních a přírodních památek a atrakcí: 54 834

Vybrané Výsledky



100 úspěšných projektů ITI OA 2014–2020

Vydavatel: Statutární město Olomouc

Grafické zpracování: Profitisk Group, s.r.o.

Autorské zpracování: Libuše Lišková, Ondřej Lakomý – ITI OA

Fotografie: příjemci dotací, archív ITI OA a SMOl, Blanka Martinovská, MMR ČR, 
Dominik Novák, Petr Kolář, databanka Canva

Redakce: Sekretariát Řídicího výboru ITI OA, odbor dotačních projektů, Magistrát města Olomouce

Kontakt: +420 588 488 772, email: iti@olomouc.eu

Údaje byly čerpány ze systému MS2014+ ke dni 1. 11. 2023.

ISBN: 978-80-88408-17-8


